
ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ DARŮ NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM A SPOLKŮM 
Z ROZPOČTU OBCE TÝN NAD BEČVOU 

 
 
1. Účel a použití daru 

Zásady pro poskytování darů neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu Obce Týn nad Bečvou 

vycházejí z ustanovení zákona č. 128/2000 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb. Příjemcem těchto darů mohou být 

neziskové organizace a spolky, jejichž předmět činnosti se týká péče o volný čas občanů, dětí a mládeže, 

pokud působí na území Obce Týn nad Bečvou nejméně uplynulých 5 let. Dar je poskytován s účelovým 

určením formou peněžitého daru. 

 

2. Tvorba celkových finančních prostředků pro příslušný rok 

Celkové finanční prostředky určené na poskytování darů jsou nedílnou součástí rozpočtu obce. Jejich výši 

navrhuje Zastupitelstvo obce (dále jen „ZO“) v minimální výši 0,8 % předpokládaných daňových příjmů 

rozpočtu daného roku, které ji také schvaluje v rámci tvorby rozpočtu pro příslušný rok nebo při změně 

rozpočtu. 

 

3. Žádosti o dar 

Žadatelé předkládají žádosti o dar pro daný rok písemně na předepsaném formuláři (viz příloha) vždy do 

31. 1. a 31. 8. příslušného kalendářního roku. Žádosti jsou evidovány Komisí pro schvalování příspěvků, 

která vždy v únoru a v říjnu příslušného kalendářního roku zpracovává podklady pro jejich projednání 

Radou Obce (dále jen „RO“). 

 

4. Kritéria pro přidělení daru 

Žádost o poskytnutí daru musí být podána na předepsaném formuláři. Doručené žádosti projednává a 

poskytnutí darů doporučuje Komise pro schvalování příspěvků v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.. 

Schvalování peněžitého daru konkrétnímu žadateli do výše 20.000,- Kč v jednom kalendářní roce je 

v kompetenci RO. Schvalování peněžitého daru konkrétnímu žadateli ve výši nad 20.000,- Kč v jednom 

kalendářní roce je v kompetenci ZO. Na poskytnutí daru není právní nárok. 

 

5. Zásady využití daru 

Dar lze použít na úhradu investičních a neinvestičních výdajů souvisejících s podporou výchovných akcí 

kulturního a sportovního charakteru, akcí zvyšujících prosperitu obce, významnou ochranou a zlepšením 

životního prostředí, pokud není hrazeno z jiných prostředků a podporou zájmových společenských 

sdružení a spolků. Přidělení daru je vázáno smlouvou, která respektuje tyto zásady a blíže určuje účel 

použití. Smlouva je podepisována ze strany obce - starostou obce, případně jeho zástupcem, ze strany 

organizace - vedoucím nebo jeho statutárním zástupcem. Žadatel je povinen k výzvě Obce doložit způsob 

použití příspěvku v souladu s účelem, na který byl poskytnut.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

Kontrolou dodržování těchto zásad provádí pověřený pracovník obecního úřadu obce Týn nad Bečvou. 

Zásady pro poskytování darů neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu obce Týn nad Bečvou byly 

schváleny usnesením Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou č. 6/2022 – ZO20 dne 19.05.2022 a nabývají 

platnosti dnem schválení. 

 

 

 

                ………………………………………………………         ……………………………………………………. 

   Ing. Antonín Ryšánek               Ing. Vojtech Hanudeľ  

      Starosta obce          Místostarosta obce 


